

**Dodatok č. 2 k  
ZMLUVE O DIELO**

uzatvorená podľa ustanovení § 536 a nasl. Obchodného zákonníka č. 513/1991 Zb.  
v znení neskorších predpisov

**Prešovský samosprávny kraj**

So sídlom: Námestie mieru č. 2, 080 01 Prešov  
IČO: 37870475  
DIČ: 2021626332  
Bankové spojenie: Štátna pokladnica  
Číslo účtu: SK20 8180 0000 0070 0036 9344  
Štatutárny orgán: MUDr. Peter Chudík, predseda samosprávneho kraja  
(ďalej len „objednávateľ“)

a

**PKB invest, s.r.o.**

So sídlom: Jilemnického 4, 080 01 Prešov  
IČO: 36 461 733  
DIČ: 2020007275  
IČ DPH: SK2020007275  
Bankové spojenie: VÚB banka, a.s. pob. Prešov  
Číslo účtu: 1460321053/0200  
IBAN: SK39 0200 0000 0014 6032 1053  
Zapísaný: OR Okresného súdu Prešov odd.: Sro. vl. č.: 11708/P  
V mene spoločnosti koná: PhDr. Ján Bync, PhD., konateľ – vo veciach zmluvných  
Ing. Marián Husovský, výrobný riaditeľ – vo veciach realizačných  
(ďalej len „zhotoviteľ“)

po vzájomnej dohode oboch zmluvných strán a na základe uznesenia č. 381/2016 z 20. zasadnutia Prešovského samosprávneho kraja zo dňa 23.08.2016 uzatvárajú Dodatok č. 2 k Zmluve o dielo zo dňa 16.3.2015 v znení Dodatku č. 1 zo dňa 05.05.2016 z titulu vzniku následných viac prác. Dodatok č. 2 sa uzatvára v zmysle §18 ods. 5 v nadväznosti na ods. 1, písm. b) zákona č. 343/2015 Z.z. o verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení niektorých zákonov.

**Predmet Dodatku č. 2**

Čl. 2. PREDMET ZMLUVY - bod 2.1. sa dopĺňa takto:

Predmetom Dodatku č. 2 je rozšírenie výkonu stavebných prác vrátane dodávky materiálov zo strany zhotoviteľa na stavbe „**Rekonštrukcia objektu Podtatranského múzea v Poprade**“. Predmet Dodatku č. 2 je špecifikovaný vo výkaze výmer, ktorý je súčasťou prílohy č. 1 k Dodatku č. 2. Súčasťou vykonania diela je aj dodávka všetkých materiálov, vecí, výrobkov a zariadení tak, ako je to uvedené v prílohe č. 1 k Dodatku č. 2, ako aj vykonanie skúšok a revízií v súlade s ustanoveniami stavebného zákona a inými všeobecne záväznými právnymi predpismi.

Čl. 3. PODMIENKY VYKONANIA DIELA - bod 3.2 sa druhá veta mení a znie:

Zhotoviteľ sa zaväzuje vykonať dielo v lehote do 30.09.2016.

Čl. 8. CENA ZA DIELO A PLATOBNÉ PODMIENKY - bod 8.1 sa mení a znie:

Zhotoviteľ sa zaväzuje vykonávať dielo v rozsahu, kvalite a lehotách podľa tejto zmluvy tak, že celková cena diela nepresiahne dohodnutú sumu takto:

|                                                   |              |     |
|---------------------------------------------------|--------------|-----|
| Celková cena diela bez DPH                        | 1 765 189,63 | EUR |
| Výška DPH (20%)                                   | 353 037,92   | EUR |
| Celková cena za dielo je dohodnutá vo výške s DPH | 2 118 227,55 | EUR |

Slovom: „dvamiliónystoosemnašťtisícdeväťsedem eur a päťdesiatpäť centov“

Cena jednotlivých výkonov, prác a dielov je špecifikovaná v prílohe č. 1 k Zmluve o dielo, v prílohe č. 1 a č. 2 k Dodatku č. 1 a v prílohe č. 1 k Dodatku č. 2 tejto zmluvy.

Cena za dielo je maximálna, aplikuje sa počas celej doby realizácie diela a môže byť menená len dohodou zmluvných strán a v súlade s príslušnými ustanoveniami zákona o verejnom obstarávaní.

Pôvodne dohodnutá cena za dielo vo výške 1 895 097,79 s DPH sa dohodou zmluvných strán a na základe Uznesenia č. 323/2016 zo 17. zasadnutia Prešovského samosprávneho kraja zo dňa 25.04.2016 navýšila o cenu za dofinancovanie diela vo výške 218 608,14 eur s DPH a na základe Uznesenia č. 381/2016 zo 20. zasadnutia Prešovského samosprávneho kraja zo dňa 23.08.2016 navýšila o cenu dofinancovania diela vo výške 4 521,62 eur s DPH.

**Záverečné ustanovenia Dodatku č. 2**

1. Ostatné body a ustanovenia Zmluvy o dielo zo dňa 16.3.2015 v znení a Dodatku č. 1 zo dňa 05.05.2016 ostávajú nemenné
2. Zmluvné strany vyhlasujú, že si Dodatok č. 2 prečítali, pochopili jeho obsah a na znak súhlasu s ním ho podpísali.
3. Tento Dodatok č. 2 nadobúda platnosť dňom podpisu oboma zmluvnými stranami a účinnosť dňom nasledujúcim po zverejnení na webovom sídle objednávateľa.

V Prešove, dňa 22.9.2016

Za Prešovský samosprávny kraj:

v. r.

MUDr. Peter Chudík  
predseda samosprávneho kraja

Za PKB invest, s.r.o.

v. r.

PhDr. Ján Bync, PhD.  
konateľ spoločnosti

Tento dodatok bol zverejnený dňa: 28.09.2016

Tento dodatok nadobúda účinnosť dňa: 29.09.2016

**Príloha č. 1 k Dodatku č. 2**

# KRYCI LIST ROZPOCTU

Názov stavby **POPRAD, PODTATRANSKÉ MÚZEUM - REKONŠTRUKCIA**

Názov objektu **dodatok**

JKSO

EČO

Miesto

IČO

IČ DPH

Objednávateľ

Projektant

Zhotoviteľ

Spracoval

Rozpočet číslo

Dňa

## Merné a účelové jednotky

| Počet | Náklady / 1 m.j. | Počet | Náklady / 1 m.j. | Počet | Náklady / 1 m.j. |
|-------|------------------|-------|------------------|-------|------------------|
| 0     | 0,00             | 0     | 0,00             | 0     | 0,00             |

## Rozpočtové náklady \ EUR

| A  | Základné rozp. náklady |         |          | B  | Doplňkové náklady |      | C  | Vedľajšie rozpočtové náklady |  |      |
|----|------------------------|---------|----------|----|-------------------|------|----|------------------------------|--|------|
| 1  | HSV                    | Dodávky | 456,21   | 8  | Práca nadčas      | 0,00 | 13 | GZS                          |  | 0,00 |
| 2  |                        | Montáž  | 293,79   | 9  | Bez pevnej podl.  | 0,00 | 14 | Projektové práce             |  | 0,00 |
| 3  | PSV                    | Dodávky | 2 436,29 | 10 | Kultúrna pamiatka | 0,00 | 15 | Sťažené podmienky            |  | 0,00 |
| 4  |                        | Montáž  | 581,73   | 11 |                   | 0,00 | 16 | Vplyv prostredia             |  | 0,00 |
| 5  | "M"                    | Dodávky | 0,00     |    |                   |      | 17 | Iné VRN                      |  | 0,00 |
| 6  |                        | Montáž  | 0,00     |    |                   |      | 18 | VRN z rozpočtu               |  | 0,00 |
| 7  | ZRN (r. 1-6)           |         | 3 768,02 | 12 | DN (r. 8-11)      |      | 19 | VRN (r. 13-18)               |  | 0,00 |
| 20 | HZS                    |         | 0,00     | 21 | Kompl. činnosť    | 0,00 | 22 | Ostatné náklady              |  | 0,00 |

Projektant

Dátum a podpis

Objednávateľ

Dátum a podpis

Zhotoviteľ

Dátum a podpis

Pečiatka

Pečiatka

D Celkové náklady

23 Súčet 7, 12, 19-22 3 768,02

24 DPH 20,00 % z 3 768,02 753,60

25 Cena s DPH (r. 23-24) 4 521,62

E Prípochty a odpočty

26 Dodávky zadávateľa 0,00

27 Kízavá doložka 0,00

28 Zvýhodnenie + - 0,00

# REKAPITULÁCIA ROZPOČTU

Stavba: POPRAD, PODTATRANSKÉ MÚZEUM - REKONŠTRUKCIA  
 Objekt: dodatok

Objednávateľ:  
 Zhotoviteľ:  
 Miesto:

Spracoval:  
 Dátum:

| Kód           | Popis                           | Dodávka         | Montáž        | Cena celkom     | Hmotnosť celkom | Súf celkom   |
|---------------|---------------------------------|-----------------|---------------|-----------------|-----------------|--------------|
| <b>HSV</b>    | <b>Práce a dodávky HSV</b>      | <b>456,21</b>   | <b>293,79</b> | <b>750,00</b>   | <b>0,277</b>    | <b>0,000</b> |
| 3             | Zvislé a kompletne konštrukcie  | 456,21          | 293,79        | 750,00          | 0,277           | 0,000        |
| <b>PSV</b>    | <b>Práce a dodávky PSV</b>      | <b>2 436,29</b> | <b>581,73</b> | <b>3 018,02</b> | <b>0,768</b>    | <b>0,000</b> |
| 786           | Dokončovacie práce - čalúnnické | 2 436,29        | 581,73        | 3 018,02        | 0,768           | 0,000        |
| <b>M</b>      | <b>Práce a dodávky M</b>        | <b>0,00</b>     | <b>0,00</b>   | <b>0,00</b>     | <b>0,000</b>    | <b>0,000</b> |
| 21-M          | Elektromontáže                  | 0,00            | 0,00          | 0,00            | 0,000           | 0,000        |
| <b>Celkom</b> |                                 | <b>2 892,50</b> | <b>875,52</b> | <b>3 768,02</b> | <b>1,045</b>    | <b>0,000</b> |



## ROZPOČET

Stavba: POPRAD, PODTATRANSKÉ MÚZEUM - REKONŠTRUKCIA

Objekt: dodatok

Objednávateľ:

Zhotoviteľ:

Miesto:

Spracoval:

Dátum:

| Č. | Kód položky | Popis | MJ | Množstvo celkom | Cena jednotková | Cena celkom | Hmotnosť celkom |
|----|-------------|-------|----|-----------------|-----------------|-------------|-----------------|
|----|-------------|-------|----|-----------------|-----------------|-------------|-----------------|

**HSV Práce a dodávky HSV 750,00 0,277**

**3 Zvislé a kompletne konštrukcie 750,00 0,277**

|   |           |                                                                                             |     |       |        |        |       |
|---|-----------|---------------------------------------------------------------------------------------------|-----|-------|--------|--------|-------|
| 7 | 349235861 | Doplnenie plošných fasád. prvkov (s dodaním hmôt) profilové rímky / vstup 15m, chodba 7,5m/ | kpl | 1,000 | 750,00 | 750,00 | 0,277 |
|---|-----------|---------------------------------------------------------------------------------------------|-----|-------|--------|--------|-------|

**PSV Práce a dodávky PSV 3 018,02 0,768**

**786 Dokončovacie práce - čalúnnicke 3 018,02 0,768**

|   |           |                                                                                         |    |          |       |           |        |
|---|-----------|-----------------------------------------------------------------------------------------|----|----------|-------|-----------|--------|
| 1 | 786621212 | Lamelové žalúzie do okien zdvojených kyvných alebo otočných drevených Rolcolor MS II-35 | m2 | -133,540 | 25,65 | -3 425,30 | -0,240 |
| 2 | 998786202 | Presun hmôt pre čalúnnicke úpravy v objektoch výšky (hĺbky) nad 6 do 12 m               | %  | -34,253  | 0,16  | -5,48     | 0,000  |
| 3 | 786631111 | Vnúťorné rolety látkové biele                                                           | m2 | 194,330  | 33,16 | 6 443,98  | 1,009  |
| 4 | 998786202 | Presun hmôt pre čalúnnicke úpravy v objektoch výšky (hĺbky) nad 6 do 12 m               | %  | 30,132   | 0,16  | 4,82      | 0,000  |

**M Práce a dodávky M 0,00 0,000**

**21-M Elektromontáže 0,00 0,000**

|   |      |                                                             |     |       |            |            |       |
|---|------|-------------------------------------------------------------|-----|-------|------------|------------|-------|
| 5 | 210  | Zámeny navyše elektroinštalácie august 2016 /USR, EPS, OUR/ | kpl | 1,000 | 29 496,87  | 29 496,87  | 0,000 |
| 6 | 210. | Zámeny menej elektroinštalácie august 2016 /USR, EPS, OUR/  | kpl | 1,000 | -29 496,87 | -29 496,87 | 0,000 |

**Celkom 3 768,02 1,045**